ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 021/01/14.8-81/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

«29» июля 2020 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела
№021/01/14.8- 81/2020 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

«...»

в присутствии представителя заявителя ООО «Пилигрим» «...» по
доверенности от 01.02.2020 №б/н сроком по 31.12.2020.

в отсутствии АО «АвтоВАС», ООО «Городские маршрутные перевозки»,
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской
Республики,

рассмотрев настоящее дело, возбужденное в отношении ООО
«Городские маршрутные перевозки» ( далее — ООО «ГМП») по
признакам нарушения ст. 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон №135- ФЗ «О
защите конкуренции»), выразившегося в неисполнении в установленный
срок предупреждения от 26.11.2019 №ВК/8253/19,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии (далее – Чувашское УФАС России) 25.09.2019 (вх.
04- 05/5714) поступило обращение ООО «Пилигрим» на
недобросовестные действия ООО «Городские маршрутные перевозки»
(далее – ООО «ГМП»), выразившиеся в использовании при
осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по
межмуниципальному маршруту №521 «Чебоксары – Вурнары»
транспортных средств, ранее не заявленных при проведении конкурса.

В связи с выявлением нарушения ст. 14.8 Федерального закона от
26.07.2006 № 135- ФЗ «О защите конкуренции» в порядке части 1 ст. 39.1
Федерального закона №135- ФЗ «О защите конкуренции» ООО «ГМП»

выдано предупреждение о прекращении указанные выше действий,
путем обеспечения маршрута №521 транспортными средствами,
заявленными в открытом конкурсе по лоту № 4 на право осуществление
перевозок по маршруту № 521 «Чебоксары-Вурнары» со сроком
исполнения до 19 января 2020 года.

В связи с неисполнением указанного предупреждения ООО «ГМП» в
установленный срок, возбуждено настоящее дело.

Представитель ООО «Пилигрим» заявленные ранее доводы поддержаны
в полном объеме.

ООО «Городские маршрутные перевозки» информацию истребованную
Определением от 16.07.2020 №ВК/5404/2020 не представило, явку
представителя не обеспечило.

Установлено, что ООО «Городские маршрутные перевозки»
корреспонденцию по адресу, указанному в ЕГЮРЛ (428020, Чувашская
Республика, г. Чебоксары, пр-д Базовый, д. 1 А) не получает.

Исследовав документы, пояснения сторон, представленные в ходе
рассмотрения настоящего дела, Комиссия считает возможным перейти
к подготовке заключения об обстоятельствах дела.

На основании части 1 статьи 48.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 021/01/14.8-81/2020 в отношении ООО «ГМП»
отложить.

2. Назначить рассмотрение дела 021/01/14.8-81/2020 в отношении ООО
«ГМП» на 20 августа 2020 года в 10 ч. 00 мин.

3. Сторонам представить письменные пояснения по изложенному
вопросу.

4. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации Чувашское УФАС России просит лиц,
участвующих в деле принять одно из следующих решений:

1) Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2) направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

3) уведомление Чувашского УФАС России о возможности рассмотрения
дела с использованием систем видео-конференц-связи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить в Чувашское УФАС России в
течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего письма.

Ответ просим также направить по электронной почте: to21@fas.gov.ru.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме
необходимо пройти в указанное в настоящем определении времени (
года в часов 00 минут) по адресу (ссылке):

http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=385910&confpass=2957

ID конференции: 385910 ;

Пароль: 2957

Инструкция по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/spheres/5.
Одновременно сообщаем, что все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

«....»